Foggra
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 213 DEL 20/06/2024

OGGETTO: Proroga rapporto di lavoro n. 42 operai specializzati stagionali.

IL PRESIDENTE

Vista la perizia di spesa dei lavori di manutenzione, gestione ed esercizio degli impianti irrigui
ricadenti nei comprensori Nord Fortore, Sud Fortore e sinistra Ofanto per I’anno 2024 approvata
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 253 del 28 novembre 2023;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 — approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 256 del 28 novembre 2023 — che alla missione relativa alle uscite della
“Gestione Irrigazione” reca uno stanziamento di € 24.426.815,18 nel quale ¢ compreso anche quello
riferito alla suddetta perizia;

Considerato che la perizia innanzi citata prevede per I’anno 2024 1’utilizzazione di operai
specializzati con rapporto di lavoro stagionale da destinare alla gestione delle suddette opere;

Visti 1 rapporti di lavoro a termine in atto scadenti il 30 giugno 2024 con n. 42 operai specializzati
assunti con Determinazione del Presidente n. 317 del 14 dicembre 2023 e Determinazione del
Presidente n. 57 del 15 febbraio 2024;

Viste le richieste delle competenti Direzione dei lavori, con le quali si rappresenta la inderogabile
necessita di prorogare, per esigenze contingenti ed imprevedibili, tali rapporti di lavoro sino al
31 ottobre 2024;

Ritenuto, in accoglimento di quanto sopra rappresentato, di dover procedere alla proroga dei
suddetti rapporti di lavoro sino al 31 ottobre 2024, previo consenso degli operai medesimi e
sottoscrizione delle lettere di assunzione;

Viste le norme relative all’assunzione degli operai contenute nel Titolo V della parte I del c.c.n.l. 28
settembre 2016, che disciplina il rapporto di lavoro dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di
miglioramento fondiario e verificato che risultano applicate le disposizioni di cui al D.Lgs. n.
81/2015 relative ai rapporti di lavoro con operi avventizi;

Dato atto che ¢ stata effettuata la valutazione dei rischi in applicazione della normativa di tutela
della salute ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e successive modifiche;

Ritenuto, altresi, di utilizzare le procedure d’urgenza per I’imminente inizio del rapporto di lavoro;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA
per quanto esposto in narrativa, di prorogare sino al 31 ottobre 2024, per esigenze contingenti ed
imprevedibili, il rapporto di lavoro in atto con gli operai specializzati di seguito elencati, con
qualifica e trattamento economico a fianco di ciascuno riportati, previo consenso degli operai
medesimi e sottoscrizione delle lettere di assunzione:



NOMINATIVO
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BOLUMETTO Francesco

. BUX Umberto
. CALVITTO Giuseppe
. CALZONE Matteo

CAROZZA Donato

. CASCIONE Marco

. CASTRIOTTA Matteo
. CATANEO Giovanni

. CICCHETTI Mario

CICOGNA Giulio
CONTARDI Saverio
CONTESSA Luigi
CURCI Sergio

DELLA MALVA Vittorio
DELLI CALICI Giovanni
DEL NOBILE Antonio
DEL VECCHIO Giovanni
DE VICARIIS Saverio

DI CORCIA Leonardo
DIDIO Alessandro

. D’ONOFRIO Luigi

EVANGELISTA Vincenzo
FERRUCCI Raftaele
GELSI Andrea Luca

. GTANNETTA Angelo

GRIECO Vincenzo
LEGGIERI Luigi
MARINO Pasqualino
MARRA Pietro
MARRA Sandro
MUSICCO Luciano
PELOSO Nazario
PIPOLI Alberto
PISANI Antonio
POMPA Leonardo

DATA DI NASCITA
03/06/68
25/02/83
30/04/81
25/03/85
02/08/03
07/06/88
24/02/71
07/05/69
30/04/76
06/02/75
27/01/94
10/01/81
28/09/71
28/04/68
17/10/72
10/10/66
08/09/80
03/07/81
02/07/87
01/03/94
17/11/92
15/05/80
07/03/80
18/10/94
30/08/67
24/03/85
12/01/94
17/10/66
18/04/71
08/04/83
20/11/96
16/08/70
20/07/64
27/09/68
25/09/81

QUALIFICA
guardiano
saldatore

saldatore
ternista
op. specializzato

ternista
ternista
camparo
ternista
op. specializzato
saldatore
saldatore
saldatore
ternista
camparo
saldatore
ternista
escavatorista
op. specializzato
saldatore
guardiano
ternista
guardiano
saldatore
escavatorista
camparo
escavatorista
saldatore
saldatore
saldatore
guardiano
escavatorista
saldatore
guardiano

saldatore

AREA - PAR.

D - 116
D - 116
D - 116
C -118
D -116
C -118
C -118
D -116
C - 118
- 116
- 116
- 116
- 116
- 118
- 116
- 116
- 118
- 118
- 116
- 116
- 116
- 118
116
- 116
- 118
- 116
- 118
- 116
- 116
- 116
- 116
- 118
- 116
- 116
- 116
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36. RINALDI Leonardo A. 24/12/78 saldatore D - 116

37. RONCETTI Antonio 04/06/82 saldatore D - 116
38. SACCO Emilio 01/08/85 saldatore D - 116
39. SCIARRILLO Benvenuto 07/01/79 saldatore D - 116
40. SDERLENGA Giancarlo 27/07/64 ternista C - 118
41. SPATUZZA Michele 24/01/70 saldatore D - 116
42. TOTO Giovanni 25/09/95 escavatorista C - 118

La spesa complessivamente prevista ¢ pari ad € 390.000,00, di cui € 320.000,00 fara carico alla
missione 04 — programma 2 — macroaggregato 101 — redditi da lavoro dipendente di n. 35 unita ed
€ 70.000,00 alla missione 04 — programma 1 — macroaggregato 101 — redditi da lavoro dipendente
di n.07 unita e trovera copertura finanziaria nelle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario 2024, che reca sufficiente stanziamento.

Il rapporto di lavoro, che ¢ a tempo determinato, avra la durata per il periodo sopra indicato e sara
regolato dalla legislazione attualmente prevista in materia e dalle norme del C.C.N.L. e del Piano di
organizzazione Variabile vigenti.

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sara
sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sara pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 21/06/2024.

IL SEGRETARIO

(avv. Fabio Rubino)



