Consorzio per la Bonifica della Capitanata <u>Foggia</u>

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 213 DEL 20/06/2024

OGGETTO: Proroga rapporto di lavoro n. 42 operai specializzati stagionali.

IL PRESIDENTE

Vista la perizia di spesa dei lavori di manutenzione, gestione ed esercizio degli impianti irrigui ricadenti nei comprensori Nord Fortore, Sud Fortore e sinistra Ofanto per l'anno 2024 approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 253 del 28 novembre 2023;

Visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2024 – approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 256 del 28 novembre 2023 – che alla missione relativa alle uscite della "Gestione Irrigazione" reca uno stanziamento di € 24.426.815,18 nel quale è compreso anche quello riferito alla suddetta perizia;

Considerato che la perizia innanzi citata prevede per l'anno 2024 l'utilizzazione di operai specializzati con rapporto di lavoro stagionale da destinare alla gestione delle suddette opere;

Visti i rapporti di lavoro a termine in atto scadenti il 30 giugno 2024 con n. 42 operai specializzati assunti con Determinazione del Presidente n. 317 del 14 dicembre 2023 e Determinazione del Presidente n. 57 del 15 febbraio 2024;

Viste le richieste delle competenti Direzione dei lavori, con le quali si rappresenta la inderogabile necessità di prorogare, per esigenze contingenti ed imprevedibili, tali rapporti di lavoro sino al 31 ottobre 2024;

Ritenuto, in accoglimento di quanto sopra rappresentato, di dover procedere alla proroga dei suddetti rapporti di lavoro sino al 31 ottobre 2024, previo consenso degli operai medesimi e sottoscrizione delle lettere di assunzione:

Viste le norme relative all'assunzione degli operai contenute nel Titolo V della parte I del c.c.n.l. 28 settembre 2016, che disciplina il rapporto di lavoro dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario e verificato che risultano applicate le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 81/2015 relative ai rapporti di lavoro con operi avventizi;

Dato atto che è stata effettuata la valutazione dei rischi in applicazione della normativa di tutela della salute ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e successive modifiche;

Ritenuto, altresì, di utilizzare le procedure d'urgenza per l'imminente inizio del rapporto di lavoro;

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di prorogare sino al 31 ottobre 2024, per esigenze contingenti ed imprevedibili, il rapporto di lavoro in atto con gli operai specializzati di seguito elencati, con qualifica e trattamento economico a fianco di ciascuno riportati, previo consenso degli operai medesimi e sottoscrizione delle lettere di assunzione:

NOMINATIVO	DATA DI NASCITA	QUALIFICA	AREA - PAR.
1. BOLUMETTO Francesco	03/06/68	guardiano	D - 116
2. BUX Umberto	25/02/83	saldatore	D - 116
3. CALVITTO Giuseppe	30/04/81	saldatore	D - 116
4. CALZONE Matteo	25/03/85	ternista	C -118
5. CAROZZA Donato	02/08/03	op. specializzato	D - 116
6. CASCIONE Marco	07/06/88	ternista	C -118
7. CASTRIOTTA Matteo	24/02/71	ternista	C - 118
8. CATANEO Giovanni	07/05/69	camparo	D - 116
9. CICCHETTI Mario	30/04/76	ternista	C - 118
10. CICOGNA Giulio	06/02/75	op. specializzato	D - 116
11. CONTARDI Saverio	27/01/94	saldatore	D - 116
12. CONTESSA Luigi	10/01/81	saldatore	D - 116
13. CURCI Sergio	28/09/71	saldatore	D - 116
14. DELLA MALVA Vittorio	28/04/68	ternista	C - 118
15. DELLI CALICI Giovanni	17/10/72	camparo	D - 116
16. DEL NOBILE Antonio	10/10/66	saldatore	D - 116
17. DEL VECCHIO Giovanni	08/09/80	ternista	C - 118
18. DE VICARIIS Saverio	03/07/81	escavatorista	C - 118
19. DI CORCIA Leonardo	02/07/87	op. specializzato	D - 116
20. DIDIO Alessandro	01/03/94	saldatore	D - 116
21. D'ONOFRIO Luigi	17/11/92	guardiano	D - 116
22. EVANGELISTA Vincenzo	15/05/80	ternista	C - 118
23. FERRUCCI Raffaele	07/03/80	guardiano	D - 116
24. GELSI Andrea Luca	18/10/94	saldatore	D - 116
25. GIANNETTA Angelo	30/08/67	escavatorista	C - 118
26. GRIECO Vincenzo	24/03/85	camparo	D - 116
27. LEGGIERI Luigi	12/01/94	escavatorista	C - 118
28. MARINO Pasqualino	17/10/66	saldatore	D - 116
29. MARRA Pietro	18/04/71	saldatore	D - 116
30. MARRA Sandro	08/04/83	saldatore	D - 116
31. MUSICCO Luciano	20/11/96	guardiano	D - 116
32. PELOSO Nazario	16/08/70	escavatorista	C - 118
33. PIPOLI Alberto	20/07/64	saldatore	D - 116
34. PISANI Antonio	27/09/68	guardiano	D - 116
35. POMPA Leonardo	25/09/81	saldatore	D - 116

36. RINALDI Leonardo A.	24/12/78	saldatore	D - 116
37. RONCETTI Antonio	04/06/82	saldatore	D - 116
38. SACCO Emilio	01/08/85	saldatore	D - 116
39. SCIARRILLO Benvenuto	07/01/79	saldatore	D - 116
40. SDERLENGA Giancarlo	27/07/64	ternista	C - 118
41. SPATUZZA Michele	24/01/70	saldatore	D - 116
42. TOTO Giovanni	25/09/95	escavatorista	C - 118

La spesa complessivamente prevista è pari ad € 390.000,00, di cui € 320.000,00 farà carico alla missione 04 – programma 2 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente di n. 35 unità ed € 70.000,00 alla missione 04 – programma 1 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente di n.07 unità e troverà copertura finanziaria nelle uscite del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024, che reca sufficiente stanziamento.

Il rapporto di lavoro, che è a tempo determinato, avrà la durata per il periodo sopra indicato e sarà regolato dalla legislazione attualmente prevista in materia e dalle norme del C.C.N.L. e del Piano di organizzazione Variabile vigenti.

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione.

IL SEGRETARIO (avv. Fabio Rubino)

IL PRESIDENTE (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all'albo consorziale per sette giorni consecutivi a decorrere dal 21/06/2024.

IL SEGRETARIO (avv. Fabio Rubino)